PORTARIA N.º 063, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2018.

O Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do Paraná, no uso
das atribuições legais que lhe são conferidas,

R  E  S  O  L  V  E

Art. 1º Exonerar à pedido o servidor Jair Carlos Finken, matricula
funcional nº 461-8/10, do Cargo de Provimento em Comissão de Assessor de Secretaria, para
o qual foi nomeado através da Portaria n.º 088, de 06/02/2017, à contar do final do
Expediente desta data.

Art. 2.º Pela exoneração do Cargo citado no artigo 1.º desta Portaria,
fica reintegrado o servidor já acima citado para as funções do cargo de Provimento Efetivo
de Colaborador Operacional – Função Motorista, com Lotação na Secretaria Municipal de
Obras, Viação e urbanismo, à contar do dia 21 de fevereiro de 2018.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

De Brasília – DF, para Pato Bragado - PR, em 20 de fevereiro de 2018.

Leomar Rohden
Prefeito do Município